
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 685.361.001.4 Schválena: 26.11.1990

BRUSLE
Požadavky a zkoušení ČSN 94 1905

JK 744 16

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Skates. Requirements and testing

 

Tato norma stanoví požadavky a zkoušení bruslí, tj. bruslí pro lední hokej a krasobruslení. Neplatí pro
brusle brankařské, pro rychlobruslení apod.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Nosná část - úplná konstrukce brusle připevněná k botě a spojená s během.

 

2. Držák běhu - díl nosné části, který je spojen s horní částí běhu a zajišťuje jeho tuhost a pevné
spojení.

 

3. Šlapka - díl nosné části, který spojuje přední číšku a podešev boty.

 

4. Patka - díl nosné části, který spojuje zadní číšku a podpatek boty.

 

5. Přední číška - díl nosné části, který spojuje držák běhu a šlapku.

 

6. Zadní číška - díl nosné části, který spojuje držák běhu a patku.

 



7. Běh - část brusle, která je ve styku s ledem.

 

8. Kluzná plocha - část běhu brusle vybroušená do křivky.

 

9. Velikost brusle - vzdálenost mezi přední hranou šlapky a zadní hranou  patky odpovídající velikosti
bruslařské obuvi podle ČSN 79 5794.

 

10. Přední (zadní) ochrana - přední (zadní) část držáku běhu hokejové brusle, která slouží k ochraně
před poraněním.

Nahrazuje ON 94 1905
z 15.12.1983

Účinnost od:
1.11.1991

31988

-- Vynechaný text --


